



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 – REGISTRO DE PREÇOS 47/2023 (Processo Licitatório 86/2023)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 55/2023, que teve como objeto o "REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de para futuras aquisições de utensílios domésticos e equipamentos e serem utilizados na Assistência Social, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME - CNPJ: 02.995.568/0001-15.

| Item | Descrição dos Itens | Unid. | Marca | Qtde. | V. Unit. Item (R\$) | V. Total do item (R\$) |
|---|--|-------|-----------|-------|---------------------|------------------------|
| 2 | PRATO RASO em vidro temperado transparente, 22,6 cm de diâmetro e espessura do vidro de aproximadamente 3mm. | Unid. | NADIR | 80 | 6,00 | 480,00 |
| 5 | GARRAFA TÉRMICA em inox com ampola de vidro, sistema de pressão, com sistema corta pingos, capacidade 2,5 Litros. | Unid. | MOR | 2 | 135,00 | 270,00 |
| 6 | BACIA REDONDA em polipropileno ultra resistente, com alças ergonômicas, capacidade aproximada de 30 litros, com bico direcionador de água. | Unid. | RISCHIOTO | 4 | 16,50 | 66,00 |
| 13 | COPO DE VIDRO, na cor transparente e com capacidade de 200 ml. | Unid. | NADIR | 80 | 2,00 | 160,00 |
| 19 | JARRA DE PLÁSTICO capacidade de 2 litros. | Unid. | GIPLAS | 3 | 6,00 | 18,00 |
| 24 | PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 60 litros, linha hotel. | Unid. | DOCESAR | 1 | 199,00 | 199,00 |
| 25 | PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 27 litros. | Unid. | DOCESAR | 1 | 94,00 | 94,00 |
| 31 | LIXEIRA PLÁSTICA 100L Redonda, Com Tampa Sobreposta, cor Preta. | Unid. | RISCHIOTO | 2 | 65,00 | 130,00 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 1.417,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dezessete Reais) | | | | | | |

**EMPRESA FORNECEDORA: CENTRO OESTE - COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 73.334.476/0001-32.**

| Item | Descrição dos Itens | Unid. | Marca | Qtde. | V. Unit. Item (R\$) | V. Total do item (R\$) |
|---|---|-------|--------|-------|---------------------|------------------------|
| 38 | CONJUNTO MESA EM L: Conjunto de mesa em L com as seguintes especificações: Mesa de trabalho medindo 150x60x75cm tampo em MDP 15 mm acabamento em BP, borda PVC, estrutura metálica em tubo industrial 30x50mm, tratado contra ferrugem solda mig, pintura em epóxi (a pó); Mesa para micro medindo 120x60x75cm tampo em MDP 15 mm ACABAENTO em BP, bordas PVC, estrutura metálica em tubo industrial 30x50mm, tratado contra ferrugem solda mig, pintura em epóxi (a pó); Gaveteiro fixo em MDP 15 mm acabamento em BP bordas PVC com 03 gavetas com chav corrediças metálicas e puxador plástico injetado; Conexão de 60x60cm em MDP 15 mm, acabamento em BP bordas PVC; Cor padrão Cinza com borda cinza. | Unid. | LUNASA | 2 | 1.000,40 | 2.000,80 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 2.000,80 (Dois Mil e Oitenta Centavos) | | | | | | |

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795
120959

Assinado de forma digital
por NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2023.09.18
09:44:17 -03'00'



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA- ME - CNPJ: 27.787.054/0001-03.

| Item | Descrição dos Itens | Unid. | Marca | Qtde. | V. Unit. Item (R\$) | V. Total do item (R\$) |
|--|--|-------|-----------|-------|---------------------|------------------------|
| 7 | CAIXA ORGANIZADORA de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade de 60 litros, medidas aproximadas de 35 x 61 x 40 cm. | Unid. | RISCHIOTO | 3 | 79,99 | 239,97 |
| 32 | ASSADEIRA DE VIDRO temperado, Oval Com Tampa Plástica 3,2 Litros. | Unid. | NADIR | 3 | 60,00 | 180,00 |
| 33 | ASSADEIRA DE VIDRO temperado, Oval Com Tampa Plástica 2,4 Litros. | Unid. | NADIR | 3 | 54,99 | 164,97 |
| 34 | ASSADEIRA DE VIDRO temperado, quadrada Com Tampa Plástica 1,8Litros. | Unid. | NADIR | 3 | 51,99 | 155,97 |
| 35 | ASSADEIRA DE VIDRO temperado, retangular Com Tampa Plástica 3,7 Litros. | Unid. | NADIR | 3 | 59,55 | 178,65 |
| 36 | ASSADEIRA DE VIDRO temperado, retangular Com Tampa Plástica 5,0 Litros. | Unid. | NADIR | 3 | 66,89 | 200,67 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 1.120,23 (Um Mil e Cento e Vinte Reais e Vinte e Três Centavos) | | | | | | |

EMPRESA FORNECEDORA: CAPTIVE IND E COM LTDA - ME - CNPJ: 42.868.813/0001-48.

| Item | Descrição dos Itens | Unid. | Marca | Qtde. | V. Unit. Item (R\$) | V. Total do item (R\$) |
|---|--|-------|------------|-------|---------------------|------------------------|
| 10 | PANELA DE PRESSÃO de 10 litros, com pino central, controlador de pressão e válvula de segurança em silicone. Cabo e alça em baquelite. | Unid. | EIRILAR | 1 | 140,00 | 140,00 |
| 11 | PANELA DE PRESSÃO de 05 litros, com pino central, controlador de pressão e válvula de segurança em silicone. Cabo e alça em baquelite. | Unid. | EIRILAR | 1 | 72,00 | 72,00 |
| 15 | COLHER DE SERVIR totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30 cm de comprimento. | Unid. | SIMONAGGIO | 8 | 8,10 | 64,80 |
| 16 | CONCHA totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30 cm de comprimento. | Unid. | SIMONAGGIO | 5 | 12,60 | 63,00 |
| 22 | CHALEIRA DE INOX com capacidade de 5 litros, resistente com alça de baquelite. | Unid. | BRINOX | 1 | 129,90 | 129,90 |
| 27 | PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 17 litros. | Unid. | DOCESAR | 1 | 84,00 | 84,00 |
| 28 | PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 10 litros. | Unid. | DOCESAR | 1 | 64,77 | 64,77 |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 618,47 (Seiscentos e Dezoito Reais e Quarenta e Sete Centavos) | | | | | | |

EMPRESA FORNECEDORA: INOVE LICITAÇÕES - ME - CNPJ: 23.567.504/0001-93.

| Item | Descrição dos Itens | Unid. | Marca | Qtde. | V. Unit. Item (R\$) | V. Total do item (R\$) |
|------|---|-------|---------------|-------|---------------------|------------------------|
| 1 | PRATO FUNDO: em vidro temperado transparente, 22 cm de diâmetro e espessura do vidro de aproximadamente 3mm. | Unid. | ORIGINAL LINE | 80 | 5,97 | 477,60 |
| 3 | PRATO RASO em melamina, profundidade rasa de aproximadamente 1 cm e diâmetro de 20cm. | Unid. | FUXING | 80 | 7,14 | 571,20 |
| 4 | FAQUEIRO COM 30 PEÇAS em Aço Inox e Polipropileno. Acondicionados em pote plástico. Cabos na cor PRETA. Cada faqueiro deve conter 6 facas de mesa, 6 colheres de sopa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de sobremesa e 6 garfos de sobremesa. | Unid. | TRAMONTINA | 10 | 71,40 | 714,00 |
| 8 | BANDEJA EM POLIPROPILENO na cor branca, retangular, medindo 53x 37,9 x 8,4 cm - capacidade 12,5 lts | Unid. | PLASNEW | 3 | 20,00 | 60,00 |
| 14 | PEGADOR DE MASSA grande, em inox com tamanho 29 X 5 CM. | Unid. | WESTERN | 8 | 11,59 | 92,72 |
| 17 | ESCUMADEIRA, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm. | Unid. | CASA TEM | 5 | 19,50 | 97,50 |
| 26 | PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 23 litros. | Unid. | DOCESAR | 1 | 93,99 | 93,99 |

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:717951
20959

Assinado de forma digital por
NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2023.09.18 09:46:02
-03'00'



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

| | | | | | | |
|----|---|-------|---------|---|----------|----------|
| 29 | LIQUIDIFICADOR capacidade de 02 litros, 3 velocidades com pulsar, auto-limpante, copo em acrílico com tampa, lâminas em aço inox, trava de segurança, porta-fio, BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. | Unid. | MONDIAL | 1 | 137,99 | 137,99 |
| 30 | BATEDEIRA com tigela rotativa inclinada de 03 a 3,5 litros, em plástico abs; batedores em aço inox; suporte do motor; cor preta; motor removível; potência: 300w; botão eject; botão de liberação do motor para uso portátil; botão open de movimentação (subir e descer) da parte superior (motor) para travar e destravar a batedeira; dispositivo para guarda do fio de alimentação. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. | Unid. | MONDIAL | 1 | 133,99 | 133,99 |
| 37 | GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA, FROST FREE DUPLEX, Capacidade Mínima 400 litros, Frost Free, cor Branca, conforme descrição em anexo: Prateleira no congelador removível - Classe A em consumo de energia - Capacidade mínima total de Armazenamento: 400 litros - Classificação de consumo: Selo Procel - Recipiente para guardar gelo - Prateleiras na porta - Iluminação interna - Gavetão de legumes - Porta garrafas: Capacidade mínima para 4 - Porta latas: Capacidade mínima para 6 - Porta ovos removível: Capacidade para 12 - Degelo do freezer automático - Controle de temperatura do refrigerador: Painel de controle interno - Controle de temperatura do freezer: Botão interno - Pés com rodas niveladoras - Prateleiras/cestos - Temperatura uniforme - Na cor Branca - Tensão 110 V - Tamanho aproximado: (A) 1,70m x (L)61,6cm x (P)69,1cm - Peso (Kg) Aproximado 53 kg. - Garantia 12 meses. | Unid. | CONSUL | 1 | 3.819,00 | 3.819,00 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:
R\$ 6.197,99 (Seis Mil e Cento e Noventa e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos)

EMPRESA FORNECEDORA: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - EPP - CNPJ: 15.082.583/0001-14.

| Item | Descrição dos Itens | Unid. | Marca | Qtde. | V. Unit. Item (R\$) | V. Total do item (R\$) |
|------|--|-------|-----------|-------|---------------------|------------------------|
| 9 | POTE PLASTICO 5,0 a 5,5 litros, transparente, com tampa. Quadrado ou retangular. Atóxico, pode ser levado ao freezer ou ao micro-ondas, material resistente. | Unid. | RISCHIOTO | 3 | 10,53 | 31,59 |
| 12 | GARRAFA TÉRMICA, corpo em plástico, ampola térmica de vidro, tampa rosqueável, capacidade de 01 litro. | Unid. | INVICTA | 2 | 25,80 | 51,60 |
| 18 | JARRA DE PLÁSTICO capacidade de 1 litro. | Unid. | GIPLAS | 3 | 4,20 | 12,60 |
| 20 | JARRA DE PLÁSTICO capacidade de 5 litros. | Unid. | UNINJET | 3 | 15,50 | 46,50 |
| 21 | CHALEIRA DE INOX com capacidade de 2 litros, resistente com alça de baquelite. | Unid. | ARTINOX | 1 | 45,90 | 45,90 |
| 23 | XÍCARA COM PIRES incolor de vidro temperado, resistente, com alça, capacidade 180ml. | Unid. | CRISTAR | 80 | 4,68 | 374,40 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:
R\$ 562,59 (Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 11.917,08
(Onze Mil Novecentos e Dezessete Reais e Oito Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 18 de Setembro de 2023.

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:7179512
0959

Assinado de forma digital por
NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2023.09.18 09:46:18 -03'00'

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal